Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Comisién Nacional Forestal

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

827,401,532 27,542,303 PASIVO
Pasivo Circulante
31,620,928 1,764,592 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
14,582,178 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 1,764,592 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
10,653,655 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
2,626,967 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
3,667,063 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
91,065 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

795,780,604 25,777,711 Pasivo No Circulante
667,400,540 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 25,777,711 Deuda Publica a Largo Plazo
5,888,429 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
10,900 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
122,480,735 0 Provisiones a Largo Plazo
2 2 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

O O OO0 o oo o

O O O 0O O o0 oo

0
38,091,907

2,417,374
0
2,417,374
0
35,674,533
10,137,334
0
25,537,199
0

0

0

680,309,193

12,908,653
12,908,651
0

N O O O

0
0
667,400,540
0
0
0
0
667,400,540

0
157,641,943

25,023,876
25,023,876
0

0
132,618,067
0
132,618,067
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: Lic. Alma Guadalupe Godoy Ramos
Coordinacion General de Administracion

Elaboré: M.B.A. Tania Limén Magafa
Gerencia de Recursos Financieros

COMISION NACIONAL FORESTAL

Paginalde1




