## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público: Comisión Nacional Forestal

Ente Público: Comisión Nacional Forestal					
Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	827,401,532	27,542,303	PASIVO	0	680,309,193
			Pasivo Circulante	0	12,908,653
Activo Circulante	31,620,928	1,764,592	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	12,908,651
Efectivo y Equivalentes	14,582,178	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	1,764,592	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	10,653,655	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	2,626,967	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	3,667,063	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	2
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	91,065	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	795,780,604	25,777,711	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	667,400,540	23,777,711	Pasivo No Circulante	0	667,400,540
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	067,400,340	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	ŭ	ū	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	0	25,777,711	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	5,888,429	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	10,900	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0	667,400,540
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	122,480,735	0	Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	<u> </u>	· ·	O
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	38,091,907	157,641,943
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	2,417,374	25,023,876
			Aportaciones	0	25,023,876
			Donaciones de Capital	2,417,374	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	35,674,533	132,618,067
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	10,137,334	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	132,618,067
			Revalúos	25,537,199	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Alma Guadalupe Godoy Ramos Coordinación General de Administración Elaboró: M.B.A. Tania Limón Magaña Gerencia de Recursos Financieros